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tanssi ruusuilla! – Dans På Roser!
Elämä ei tietenkään ole pelkkää tanssia ruusuilla, se on myös samp-
panjaa ja mansikoita!  Naistenpäivän kunniaksi tehdyn sukan pohjana 
on norjalaisen ”täitakin” (Lusekofta) mustavalkoiset kuviot, joita on vir-
kistetty ruusuilla ja pienillä värikorostuksilla. Sukan suussa on herkkä ja 
epätavanomainen pitsireunus, joka tehdään virkkuukoukun avulla.
Täpläkuvio on pohjassa negatiivi: valkoiset täplät mustalla pohjalla. 
Kantapäätä koristaa ruusut, jotka tarkka neuloo peilikuviksi. 

Tarvitset
•	 50 g mustaa ja valkoista sekä 20 g punaista ja 10 g vihreää Kirjo-Pirkkaa 

tai vastaavaa  vahvistettua sukkalankaa (420 m = 100 g). 
•	 Joitain samanvahvuisia, toisiinsa sointuvia jämälankoja.
•	 3,5 mm virkkuukoukun
•	 2,5 mm sukkapuikot
•	 Kanavaneulan

Koko 
38 (39), sukan suun ympärys on kummassakin koossa 23 cm. Isommissa 
ko’oissa luo varteen 4–8 silmukkaa lisää ja jatka kuvioita jakantapäässä pohja-
värillä reunoissa sekä neulo varteen kaavioon piirretty lisäraita.
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Koristereuna
Ensin tehdään sukan suuhun herkkä koristereuna. Katso video, jossa näytetään, mi-
ten reuna tehdään. http://youtu.be/MQdl0ndwOvE

Sanallinen ohje reunukseen:  
Aseta sukkapuikko ja virkkuukoukku oikeaan käteen siten, että virkkuukoukku on 
koukku alaspäin sukkapuikon päällä.

Ota valkoinen lanka ja tee samoin kuin loisit silmukoita ristiin luoden puikon ja kou-
kunvarren ympärille. 
 
*Luo kahdeksan silmukkaa sukkapuikon ja virkkuukoukun ympärille, vedä sitten lanka 
koukulla kaikkien silmukoiden läpi, päästä muut silmukat irti, mutta jätä läpivedetty 
puikolle ja poimi sitten viimeiseksi tehty silmukka puikolle.*

Toista *–* vielä viisitoista kertaa ja jaa silmukkaryhmät neljälle sukkapuikolle, neljä 
kullekin puikolle. Kullakin puikolla on 8 silmukkaa. Jos haluat tehdä isoja kokoja teet 
tietysti enemmän silmukkaryhmiä. Tästä 64 silmukasta sukan suun leveydeksi tulee 
noin 23 cm.

Varsi
Sulje neule (voit valita oikeaksi puoleksi sen, joka sinua enemmän miellyttää) ja neu-
lo jokainen puikoilla oleva silmukka sekä edestä että takaa oikein. Jokaisella puikolla 
on nyt 16 silmukkaa.

Neulo yksi kerros nurjaa (edelleen valkoisella langalla).
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Neulo sitten yksi kerros oikein jollain kivan värisellä jämälangan pätkällä (voit katkaista langan kerroksen jälkeen). Ja jälleen yksi 
kerros oikein valkealla.

Ota työhön musta lanka ja neulo sillä 1 kerros oikein, yksi kerros nurin ja kaksi kerrosta oikein.

Neulo ruusukuvio kaavion mukaan:

Kun olet neulonut ruusukuvioraidan kaavion mukaan, neulo kuvioraidan jälkeen

•	 kaksi kerrosta mustalla,
•	 yksi kerros valkoisella,
•	 yksi kerros valitsemallasi värillä. Voit myös neuloa valkoisella tämän kerroksen ja kirjoa värillisellä langalla silmukoita jäljitellen 

sen myöhemmin
•	 yksi kerros valkoisella 

Neuloa kaavion B mukaan kerrokset 1–31. Väreillä merkityt kerrokset voit neuloa omien värimieltymystesi mukaan jämälangoista.
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Kantapää
Kantapäähän kirjotaan vahvistukseksi naistenpäivän ruusu. Voit toki kirjoa 
sen silmukoita jäljitellen valmiiseenkin sukkaan, mutta kirjoneule edestakai-
sin neuleena ei ole lopulta kovin vaikeaa.

Kantapäätä varten siirrä puikon I viimeinen silmukka puikolle II.

Kantapää tehdään puikkojen IV ja I silmukoilla (31). Siksi neulo vielä valkoi-
sella puikko I loppuun  ja SAMANAIKAISESTI kuljeta musta lanka puikko-
jen I ja II väliin sitomalla se kolmen silmukan välein (kiepauttamalla musta 
lanka siis vuoron myötä- ja vuoroin vastapäivään valkoisen langan yli työn 
takana).

Puikoilla II ja III olevat silmukat jäävät odottamaan.

Käännä työ ja yhdistä puikkojen I ja IV silmukat yhdelle puikolle neuloes-
sasi kantalapun ensimmäisen (nurjan puolen) kerroksen ja neulo  kaikki 
silmukat nurin.

Neulo koko ajan oikealla oikein ja nurjalla nurin, paitsi nurjan puolen viimei-
nen silmukka neulotaan oikein. Seuraa kaaviota C riviltä 2 alkaen. Kaavios-
sa valkoiset ruudut neulotaan mustalla. 

Ota reunasilmukat aina nostamatta (oikealla lanka työn edessä, nurjalla 
lanka työn takana).

Seuraa kaavion rivejä oikealla vasemmalta oikealle ja nurjalla vasemmalta 
oikealle. Jätä aina entinen lanka uuden alle vaihtaessasi väriä ja kiristä lan-
gat sopiviksi. 

Kun olet neulonut kaavion rivin 32, neulo vielä yksi 
kerros nurin ja käännä työ ja tee kantakäännös:

OP: Neulo 1 nurin neulomatta (nn), lanka työn taka-
na, 17 oikein, 2 oikein yhteen ylivetokavennuksella 
(yvk) , 1 o, käännä työ.

NP: 1 nn, 6 n, 2 nurin yhteen, 1 n, käännä työ.

Jatkossa neulo isomman silmukkavälin molemmin 
puolin olevat silmukat yhteen kuten edellä sekä ka-
vennuksen jälkeen yksi silmukka oikealla oikein ja 
nurjalla nurin.

Kun kaikki sivusilmukat on työstetty kantalapussa on 
19 silmukkaa. Ota viides puikko takaisin työhön ja 
neulo  9 silmukkaa puikolle IV.
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Jalkaterä

Huomaa: kaaviossa on riveillä 32–39 kuviorivi isoja kokoja (41–) varten, joka on jätetty kuvan sukasta pois. Neulo puikon I silmukat 
(10) oikein ja poimi neuloen mustalla kantalapun vasemmasta reunasta 16 silmukkaa ja lisäksi yksi puikkojen välistä. Puikoilla II ja 
III neulo kerros mustalla (kaavion 40).Tarvittaessa neulo poimitus silmukat kiertäen.

Poimi neuloen puikolle IV kantalapun oikeasta reunasta 16 silmukkaa ja lisäksi yksi silmukka puikkojen välistä. 
Jos toisen reunan reunasilmukat jäivät löysiksi, poimi silmukat kantalapun nurjalta puolelta pienestä lankalenkistä, josta lanka me-
nee reunasilmukkaan.

Puikoilla IV ja I on nyt 26 s.

Uusi kerroksen aloituskohta on puikkojen I ja II välissä, neulo mustalla sinne asti.

Seuraava kerros neulotaan kokonaan vain valkoisella:

II ja III puikoilla neulotaan kaavion rivi 41 (isot koot 33) valkoisella (jalkapöydän silmukat kirjotaan myöhemmin), tee pohjan puoli 
(puikot IV ja I) näin:

– *nosta 3 neulomatta, neulo 1 valkoisella *, toista kunnes jäljellä 5 s, neulo 1 valk nosta 1 neulomatta, neulo 2 yhteen mustalla, 1 o 
mustalla.

Seuraava kerros neulotaan kokonaan mustalla (kaavion rivi 42 tai 34).

Jatkossa puikoilla II ja III seurataan kaaviota (riviltä 43/35) ja puikoilla IV ja I neulotaan täpläneuletta:
1. krs: *5 oikein mustalla, 1 oikein valkoisella*, toista *–* kunnes jäljellä on 5 silmukkaa: neulo ne mustalla.
2. krs: kaikki mustalla, kuljeta valkoinen lanka mukana sitomalla se edellisellä kerroksella neulottujen valkoisten silmukoiden kohdalla.
3. krs: neulo valkoiset täplät edellisten keskellä oleviin silmukoihin.
4. krs: kuten 2. krs. (aloita tällä kerroksella kiilakavennukset).
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SAMANAIKAISESTI tee kiilakavennukset joka toisella kerroksella neulomalla IV puikon alussa 2. ja 3. silmukka oikein yhteen (mus-
ta lanka) ylivetokavennuksella ja I puikon lopussa neulomalla 2. ja 3. viimeinen silmukka oikein yhteen.

Jatka kavennuksia kunnes I puikolla on 17 silmukkaa ja IV puikolla on 16 silmukkaa. HUOM: ennakoi tuleva kavennus äläkä neulo 
valkoista täplää seuraavalla kerroksella kavennettavaan silmukkaan.

Kun kiilakavennukset on tehty on pohjan puolellasekä IV puikon alussa että I puikon lopussa 3 mustaa silmukkaa.

Jatka pohjan puolella täpläneuletta ja jalkapöydän puolella valkoista täpläneuletta (kaaviossa kerrokset 49–60) kunnes sukka ulot-
tuu pikkuvarpaan kärkeen (tai on 20 (21 cm) pitkä. Katkaise valkoinen lanka ja jatka mustalla.

Kärkikavennukset
Kärjessä tehdään nauhakavennukset joka toisella (koko 39/40: joka kolmannella) kerroksella neulomalla puikkojen I ja III lopussa 
toinen ja kolmas silmukka yhteen ylivetokavennuksella ja puikkojen II ja IV alussa neulomalla kolmanneksi ja toiseksi viimeiset sil-
mukat oikein yhteen.

Kavenna ensin vain puikolla IV, että kaikilla puikoilla on 16 s.
Seuraavalla kavennuskerroksella kavenna kaikilla puikoilla, nyt kaikilla puikoilla on 15 silmukkaa.
Jatka näin kaventaen kaikilla puikoilla kunnes puikoilla on 10 (8) silmukkaa, sen jälkeen kavenna jokaisella kerroksella kunnes jo-
kaisella puikolla on 4 silmukkaa.

Kärjen silmukointi neulomalla
Siirrä jalkapöydän silmukat yhdelle puikolle ja pohjan silmukat toiselle (kummallakin puikolla on 8 silmukkaa).
Ota puikot päällekäin vasempaan käteen siten, että lanka on takimmaisen puikon oikeassa päässä.

1.	 Neulo edessä olevan puikon ensimmäinen silmukka nurin, vedä lanka silmukan läpi ja pudota se puikolta.
2.	 Neulo etummaisen puikon toinen silmukka oikein, vedä lanka silmukan läpi, mutta jätä silmukka puikolle.
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3.	 Neulo takana olevan puikon ensimmäinen silmukka oikein,  vedä lanka sil-
mukan läpi ja pudota se puikolta.

4.	 Neulo taemman puikon toinen silmukka nurin, vedä lanka läpi, mutta jätä 
silmukka puikolle.

Toista näitä kohtia kunnes työssä on jäljellä kaksi silmukkaa. Neulo ne yhteen, 
pudota puikoilta ja vedä lanka läpi.

Viimeistely
Kirjo silmukoita jäljitellen kerroksen 33 jalkapöydän valkoiset silmukat jollain 
valitsemallasi värillä, mieluiten kuitenkin eri värillä kuin neuloit aiemmat värirai-
dat.

Kirjo silmukoita jäljittelemällä varren ruusukuvion vihreät silmukat. Kirjo myös 
X-kuvioiden keskustat. Päättele kaikki langanpäät nurjalle. Höyrytä sukka ke-
vyesti. Tee toinen sukka samoin. Jos olet oikein tarkka, käännät ruusut peiliku-
viksi.

Jos tykkäät sukasta ja olet tosi kiva, laitat kuvan sukastasi joko Puikko-
maisterin Facebooksivulle tai johonkin Facebookin villasukkaryhmään.

1

1

23

23

11

10

64

64

9

63

63

8

62

62

7

61

61

6

60

60

5

59

59

4

58

58

3

57

57

2

56

56

1

55

55

54

54

53

53

52

52

51

51

50

50

49

49

48

48

47

47

46

46

45

45

44

44

43

43

42

42

41

41

40

40

39

39

38

38

37

37

36

36

35

35

34

34

33

33

32

32

31

31

30

30

29

29

28

28

27

27

26

26

25

25

24

24

22

22

21

21

20

20

19

19

18

18

17

17

16

16

15

15

14

14

13

13

12

12

11

11

10

10

9

9

8

8

7

7

6

6

5

5

4

4

3

3

2

2

Kantapään ruusu peilikuvana.

Varren ruusukuvio peilikuvana.


